
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4609 | 18 de setembro de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 1

MURAL DE 
PUBLICAÇÕES



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4685 | 21 de fevereiro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL Nº 002, de 17 de fevereiro de 2.020 TOMADA DE PREÇOS 
Nº 001/20 ÓRGÃO: Município de Jundiaí OBJETO: Execução de obra 
de reforma da cobertura dos terminais de ônibus, nesta cidade, entre 
empresas cadastradas detentoras do Certificado de Registro Cadastral 
(C.R.C.) neste Município ou no SICAF (Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores – do Governo Federal) DISPONIBILIDADE 
DO EDITAL NA ÍNTEGRA: o edital (grátis) na íntegra, com todos os seus 
anexos, encontra-se disponível no “site” www.jundiai.sp.gov.br (acessar 
o link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Tomada 
de Preços) ou mediante pagamento de R$ 10,00 (dez reais), no Paço 
Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 
4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas. VISITA 
TÉCNICA: agendamento prévio, no horário das 09:00 às 16:00 horas, 
pelo telefone (11) 4589-8471, no período de até 01 (um) dia antes da 
data da entrega dos envelopes ENCERRAMENTO: 13 de março de 
2.020, às 09:30 horas. ABERTURA: 10:00 horas do mesmo dia.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
 Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 20 de fevereiro de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/20 – aquisição de saco plástico 
transparente estéril para coleta de alimentos, destinado à Unidade de 
Gestão de Educação.
Processo Administrativo nº 01.840-4/20
Face ao que consta dos autos, após análise dos documentos 
apresentados, solicitação de desconto e considerando que não houve 
intenção de recurso no prazo concedido, RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, que 
atendeu as exigências da licitação quanto aos requisitos de habilitação:
- Techpel Soluções Corporativas Ltda: item 01. 

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
Pregoeiro

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE OBRAS Nº 036/2019

 – contratação de empresa especializada para execução de obra de 
Reforma da EMEB Amélia Lima Lopes, situado na Rua Analândia nº 315, 
Vila Esperança, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 37.682-0/2019.
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica da Unidade de Gestão de Infraestrutura 
e Serviços Públicos, às fls. 360/361;

RESOLVE:

I –  CLASSIFICAR as empresas abaixo:

EMPRESA PROPOSTA
1º Q7 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA R$ 239.897,94
2º RW ENGENHARIA EIRELI R$ 289.084,52
3º OPERACIONAL PROJETOS E 

CONSTRUÇÕES LTDA R$ 294.862,05

- ADJUDICAR o objeto desta licitação a favor da empresa Q7 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, por apresentar o menor preço 
e atender às exigências do Edital.
Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias uteis para interposição de 
recursos, a contar da data de publicação.

Jundiaí, 20 de fevereiro de 2020.
Emily Scapinelli Vaz
Presidente da CMHJL 

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE OBRAS Nº 038/2019

 – Contratação de empresa especializada, para execução de obra de 
reforma da unidade de apoio da Clínica da Família Novo Horizonte, 
situada na Estrada do Varjão nº 4.677, Jardim Novo Horizonte, nesta 
cidade.
Processo Administrativo nº 39.271-0/19.
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica da Unidade de Gestão de Infraestrutura 
e Serviços Públicos, às fls. 273/275;
Considerando as diligências realizadas conforme fls. 276/279 e 284/295 
e;
Considerando a análise técnica das diligências, conforme fls. 281/283 
e 297/298.

RESOLVE:

I – DESCLASSIFICAR as empresas abaixo:
- FBF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, por apresentar a 
composição do BDI com inconformidades em relação aos valores 
limítrofes constantes no Acórdão 2.622/13 do Tribunal de Contas da 
União para as Taxas de Seguro e Garantia do Empreendimento, de 
Risco e de Despesas Financeiras, desatendendo ao item 4.3.5.1 do 
Edital, aliado ao fato de não saná-las nas diligências realizadas. 
- MFC COMERCIAL EIRELI e REIVAX ENGENHARIA E PROJETOS 
LTDA ME, por deixarem de atender o disposto no Edital no que tange 
aos itens 4.3.3; 4.3.6.1; 4.3.6.2; 4.6.3.3; 4.3.4; 4.3.5.2; 4.3.5.3 e 4.3.5.4. 

II –  CLASSIFICAR a empresa abaixo:
EMPRESA PROPOSTA

1º AGILITY ENGENHARIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA R$ 306.518,51

- ADJUDICAR o objeto desta licitação a favor da empresa AGILITY 
ENGENHARIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, por apresentar o 
menor preço e atender às exigências do Edital.

Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias uteis para interposição de recursos, 
a contar da data de publicação.

Jundiaí, 20 de fevereiro de 2020.
Emily Scapinelli Vaz
Presidente da CMHJL 

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA 
DIVISÃO DE COMPRAS  

Convite nº 007/20
Processo nº 2.053-3/20
Órgão Gestor: Unidade de Gestão de Promoção da Saúde
Objeto: Fornecimento de ramiprila e outros – MJ - UGPS. 

I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação para as empresas abaixo, 
por ofertarem os menores valores e atenderem às exigências da Carta-
Convite:
- MEDIMAC COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA ME: Itens 11 e 
16 (cotas principais e reservadas);
- CM HOSPITALAR S/A: Item 18 (cota principal);
- ONCO PROD. DISTRI. DE PROD. HOSPIT. E ONCOLÓGICOS LTDA: 
Item 21 (cota principal e reservada);
- DAKFILM COMERCIAL LTDA: Item 23 (cota principal e reservada).

II – DECLARAR DESERTOS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 12, 
13, 14, 15, 17, 19, 20 e 22, cotas principais e os itens 01, 02, 03, 04, 05, 
06, 07, 08, 09, 10, 13, 15, 17, 18, 19, 20 e 22 pela ausência de propostas.

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 19 de fevereiro de 2020.

Pregão Eletrônico nº 008/2020 – Aquisição de luminária led tubular de 
sobrepor, destinados à Unidade de Gestão de Esportes e Lazer.
Processo Administrativo nº 1.932-9/2020.

Face ao que consta dos autos, após análise da documentação 
apresentada, e considerando que não houve intenção de recurso no 
prazo legal concedido, RESOLVEMOS:

I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa OUTLET 
COMÉRCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME, por apresentar o menor 
preço e atender às exigências do edital, inclusive quanto aos requisitos 
de habilitação.

NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS
Pregoeira

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
	
Pregão Eletrônico nº 003/2020 – Fornecimento de coffee break “1”, kit 
para 10 pessoas, sob o Sistema de Registro de Preços, HOMOLOGADO 
às empresas abaixo, conforme processo administrativo nº. 926-2/2020:

- Celso Guntzel ME: item 01 - cotas principal e reservada (R$ 213,50 p/ 
kit).

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA
Gestora da Unidade de Administração

e Gestão de Pessoas
 

HOMOLOGAÇÃO

UGEL, 19 de fevereiro de 2020.
Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781 de 
17.01.17, alterado pelo Decreto Municipal nº 26.857/17, HOMOLOGO 
o CONVITE OBRAS Nº 031/2019 para contratação de empresa 
especializada para execução de Obra de Reforma de Cancha de Bocha 
no CECE Antônio de Lima, situado na Rua Benedito Souza Costa, nº 
11, Bairro Agapeama e CECE Francisco Dal Santo, situado na Rua 
Cica, nº 1.345, Vila Rami, nesta cidade, de acordo com o processo 
administrativo nº 34.643-5/2019, à empresa abaixo:

- LEWALE ENGENHARIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.........



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4685 | 21 de fevereiro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

....................................................... R$ 59.106,65

   LUIZ ANTÔNIO TRIENTINI
   Gestor da Unidade de Esporte e Lazer 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 409/2019 – aquisição de 05 (cinco) câmaras 
hematoimuno para conservação de vacinas, destinadas a Unidade de 
Gestão de Promoção da Saúde, HOMOLOGADO às empresas abaixo, 
conforme Processo Administrativo nº 36.707-6/2019

- INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA: (item 01- R$ 
90.880,00 - cota principal);
- MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: 
(item 01 - R$ 19.850,00 - cota reservada).
                

TIAGO TEXERA
 Gestor da Unidade de Gestão Promoção da Saúde

	
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Convite nº 004/20
Processo nº 1.243-1/20
Órgão Gestor: Unidade de Gestão de Educação
Objeto: Impressão de provas para unidades escolares. 
 “Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781 de 
17.01.17, alterado pelo Decreto nº 26.857, de 28.03.17, homologamos o 
objeto da presente licitação, as empresas abaixo, como segue”:
- DNA DIGITAL GRÁFICA EIRELI .................................... R$ 18.200,00

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
	
Pregão Eletrônico nº 406/2019 Aquisição de Armário aéreo, armário 
modular odontológico e mesa  escrivaninha para consultório 
odontológico, destinados a Unidade de Gestão da Promoção da Saúde, 
HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo administrativo 
nº 36.715-9/2019.
-LCC MOVEIS EIRELI ME, LOTE 01 (R$ 61.240,00 ).
        

(TIAGO TEXERA) 
GESTOR DA UNIDADE DE PROMOÇÃO DA SAÚDE.

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
	
Pregão Eletrônico nº 410/19 – Fornecimento de banco de madeira 
com pés em ferro fundido, sob o Sistema de Registro de Preços, 
HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo administrativo 
nº. 36.979-1/19:

- Comercial Gonçalves Madeiras e Materiais de Construção Eireli: item 
01 (R$ 300,00 p/ pç) e 02 (R$ 300,00) cotas principais e reservadas.

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura

e Serviços Públicos 

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
	
Pregão Eletrônico nº 388/19 Aquisição de teclado ABTN padrão USB, 
mouse optico interface USB e outros, destinados a Unidade de Gestão 
da Promoção da Saúde, HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme 
processo administrativo nº 35.355-5/2019.
-GIGLIOLA RAFAELA LOPESME ME, itens 01,02,03 e 04  (R$ 3.070,20 
).
-TAMIRES SOZONAV DOS SANTOS ME, item 07 (R$  8.400,00 ).
        

(TIAGO TEXERA) 
GESTOR DA UNIDADE DE PROMOÇÃO DA SAÚDE.

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 302/19 – Prestação de serviços de 
recebimento, processamento e destinação de resíduos verdes e 
madeiras, sob o Sistema de Registro de Preços, HOMOLOGADO à 
empresa abaixo, conforme Processo Administrativo nº 31.494-6/19

-SBR SOLUÇÕES EM BENEFICIAMENTO DE RESÍDUOS E 
COMÉRCIO LTDA:  Item 01 (R$ 214,00/tonelada).

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e

Serviços Públicos

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
UGISP, em 17 de fevereiro de 2020

Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO a Concorrência nº 
012/2019, para execução de obra de obra de construção de Unidade de 
Pronto Atendimento e Clínica da Família “UPA – Vila Hortolândia”, nesta 
cidade, de acordo com o processo administrativo nº 33.123-9/2019, à 
empresa abaixo:

- LETCON CONSTRUTORA LTDA ................. R$3.380.000,00

(TIAGO TEXERA)
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RETIFICAÇÃO

Na edição nº. 4684 de 19/02/2020, na publicação do Ato de Adjudicação 
do PE nº. 215/19 – Aquisição de Sistema Global de Navegação por 
Satélite e Estação Total Eletrônica, destinados à Unidade de Gestão de 
Planejamento Urbano e Meio Ambiente. 

Onde se lê: “- PREGÃO ELETRÔNICO PE 403/19”...

Leia-se: “- PREGÃO ELETRÔNICO nº. 215/19”....

RETIFICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 383/2019 – Aquisição de 
cesto plástico para lixo e outros, sob o sistema de Registro de Preço, 
destinados a Unidade de Gestão de Educação. 

Na publicação do Ato de homologação na Imprensa Oficial do Município 
do dia 17 de fevereiro de 2020, Edição nº 4683:

Onde se lê: 
- TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI: Itens 01 (cota 
principal): R$ 82,48; 02 (cota principal): R$ 452,00 e 03 (cotas principal 
e reservada): R$ 128,00;
Leia-se:
- TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI: Itens 01 (cota 
principal): R$ 92,48; 02 (cota principal): R$ 452,00 e 03 (cotas principal 
e reservada): R$ 128,00;

ÁGATHA KARNER
Pregoeira

ATO DE CLASSIFICAÇÃO/DESCLASSIFICAÇÃO

Convite nº 010/2020 
Processo Administrativo nº 2.806-4/2020

Tendo em vista a análise técnica realizada pelo órgão responsável, 
conforme fls. 110, resolve-se:

I – DESCLASSIFICAR a proposta das empresas abaixo mencionadas:
- QUALY SERVICE INDÚSTRIA E SERVIÇOS EIRELI EPP, 
AGROAMBIENTAL JARDINAGEM E PAISAGISMO EIRELI EPP, JOSÉ 
DE JESUS CARVALHO JARDINAGEM ME e FBF CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI: Por deixarem de atender ao item 4 do Anexo I e 
seus subitens;
II – Diante do exposto, com fundamento no art. 48, § 3º da Lei Federal 
8.666/93, fica concedido a todas as licitantes o prazo de 3 (três) dias 
úteis para apresentação de novas propostas, escoimadas as causas de 
desclassificação.
III – As licitantes deverão apresentar as novas propostas em invólucros 
lacrados, identificados como Convite Presencial nº 010/20, devendo 
constar o nome e endereço da proponente, junto à Unidade de Gestão 
de Administração e Gestão de Pessoas / Departamento de Compras 
Governamentais, no Paço Municipal, à Av. da Liberdade, s/nº - 4º andar - 
Bloco Norte, Vila Jardim Botânico, até às 18h00 do dia 28 de fevereiro 
de 2020, sendo que a abertura dar-se-á às 09h30 do dia 02 de março 
de 2020.

Jundiaí, 19 de fevereiro de 2020.
Emily Scapinelli Vaz

Chefe da Divisão de Compras

EDITAL DE CANCELAMENTO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/19 – Fornecimento de 

Medicamentos (salbutamol micronizado, clomipramina e outros), 
sob o Sistema de Registro de Preços. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6.904-5/2019

TIAGO TEXERA, Gestor da Unidade de Promoção da Saúde da 
Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais

Considerando a previsão contida no artigo 16, II, do Decreto nº 26.851, de 
21 de março de 2017 e sua alteração, fica cancelado o preço registrado 
da empresa COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. item 06 – 
Losartana Potássica 50mg, cota principal, referente ao Pregão Eletrônico 
acima mencionado, conforme elementos contidos nos autos.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será 
publicado na Imprensa Oficial do Município.

Jundiaí, 19 de fevereiro de 2020

(TIAGO TEXERA)
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde
EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO  Nº 038/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: DELIBERALI SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 
ME. PROCESSO: nº 35.086-6/19. ASSINATURA: 20/02/20.  VALOR 
GLOBAL ESTIMADO:R$ 674.251,64.  OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA 
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE SANTA 
GERTRUDES, SITUADA NA RUA ALICE GUIMARAES PELEGRINI 
- BAIRRO SANTA GERTRUDES, NESTA CIDADE. MODALIDADE: 
TOMADA DE PRECO nº 31/19. PRAZO DE VIGÊNCIA: 300 DIAS. 
Proponentes: 09.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 022/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: COMERCIAL NEMETH EIRELI. PROCESSO: nº 36.676-

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4685 | 21 de fevereiro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

3/19. ASSINATURA: 19/02/20.  VALOR GLOBAL ESTIMATIVO:R$ 
20.627,50.  OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE PNEUS E RODAS, COMPREENDENDO 
MONTAGEM, ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, FORNECIMENTO 
DE VÁLVULAS, VULCANIZAÇÃO E CAMBAGEM DE VEÍCULOS 
LEVES, MÉDIOS E PESADOS PARA FROTA DA UNIDADE DE 
GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL. MODALIDADE: CONVITE nº 
112/19. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. Proponentes: 05.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 037/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: ANA CAROLINA CHICONI RODRIGUES GOMES - 
EPP. PROCESSO: nº 31.932-5/19. ASSINATURA: 19/02/20.  VALOR 
GLOBAL ESTIMATIVO:R$ 102.983,80.  OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA OS EQUIPAMENTOS DE AR 
CONDICIONADO E CORTINAS DE AR, EXISTENTES NOS SETORES 
EXTERNOS DA UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 308/19. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. Proponentes: 09.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 023/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: INST.PATOLOGIA CARDOSO DE ALMEIDA LTDA. 
PROCESSO: nº 36.098-0/19. ASSINATURA: 19/02/20.  VALOR TOTAL 
ESTIMATIVO:R$ 273.624,00.  OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
RELATIVOS A PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA 
POR CITOPATOLOGIA/ANATOMOPATOLOGIA, PARA OS USUÁRIOS 
SUS COM SOLICITAÇÃO DO MÉDICO ESPECIALISTA, DESTINADOS 
À UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 400/19. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 
MESES. Proponentes: 01.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 041/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: BIOVETOR SERVIÇOS LTDA EPP. PROCESSO: 
nº 36.605-2/19. ASSINATURA: 19/02/20.  VALOR GLOBAL:R$ 
67.599,84.  OBJETO: FORNECIM.E MONTAGEM DE SISTEMA 
DE CONTROLE DE PRAGAS(POMBOS),UTILIZANDO-SE DE 
SIST.DE REPULSÃO POR CAMPO ELETROMAGNÉTICO, 
IMPEDINDO O POUSO E PERMANÊNCIA DE POMBOS NOS 
LOCAIS INSTALADOS,ESPECIALMENTE NAS ÁREAS DE UNID.
ESCOLARES COMO REFEITÓRIOS,QUADRAS ESPORTIVAS E 
ÁREAS DE CIRCULAÇÃO,DESTIN.A UNID.DE GEST.DE EDUCAÇÃO. 
MODALIDADE: CONVITE nº 111/19. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 
MESES. Proponentes: 05.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 040/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: FREIRE & OLIVEIRA ENG.CONSTR.E MONTG.INDL.
LTDA EPP. PROCESSO: nº 26.780-5/19. ASSINATURA: 19/02/20.  
VALOR GLOBAL ESTIMATIVO:R$ 274.434,96.  OBJETO: OBRA DE 
SUBSTITUIÇÃO/REFORMA DE CALHA NO CECE DR. NICOLINO DE 
LUCCA - GINÁSIO BOLÃO, LOCALIZADO NA RUA RODRIGO SOARES 
DE OLIVEIRA, S/N, ANHANGABAÚ, NESTA CIDADE. MODALIDADE: 
CONVITE-OBRAS nº 18/19. PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) 
DIAS. Proponentes: 03.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6246/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: NETWARE TELECOMUNICAÇÕES E 
INFORMÁTICA LTDA ME VALOR TOTAL R$ 3829,50 OBJETO: 
MANUTENCÃO PREVENTIVA ASSESSORIA PABX - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 
1)RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 
COMPRA DIRETA Nº 461/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6247/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: NETWARE TELECOMUNICAÇÕES E 
INFORMÁTICA LTDA ME VALOR TOTAL R$ 2872,20 OBJETO: 
MANUTENCÃO PREVENTIVA ASSESSORIA PABX - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE 
DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA 
DIRETA Nº 461/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6249/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: LIMA GAS DISTRIBUIDORA LTDA EPP 
VALOR TOTAL R$ 720,00 OBJETO: AQ. GAS LIQUEFEITO DE 
PETROLEO - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLV. SOCIAL, COMPRA DIRETA Nº 427/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6250/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: LIMA GAS DISTRIBUIDORA LTDA EPP 
VALOR TOTAL R$ 1740,00 OBJETO: AQ. GAS LIQUEFEITO DE 
PETROLEO - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLV. SOCIAL, COMPRA DIRETA Nº 427/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6248/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: LIMA GAS DISTRIBUIDORA LTDA EPP 
VALOR TOTAL R$ 1110,00 OBJETO: AQ. GAS LIQUEFEITO DE 
PETROLEO - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLV. SOCIAL, COMPRA DIRETA Nº 427/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6251/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: LIMA GAS DISTRIBUIDORA LTDA EPP 
VALOR TOTAL R$ 2040,00 OBJETO: AQ. GAS LIQUEFEITO DE 
PETROLEO - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/BLOCO FINANC. DA 
PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
COMPRA DIRETA Nº 427/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6252/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: LIMA GAS DISTRIBUIDORA LTDA EPP 
VALOR TOTAL R$ 360,00 OBJETO: AQ. GAS LIQUEFEITO DE 
PETROLEO - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLV. SOCIAL, COMPRA DIRETA Nº 427/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6253/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: LIMA GAS DISTRIBUIDORA LTDA EPP 
VALOR TOTAL R$ 540,00 OBJETO: AQ. GAS LIQUEFEITO DE 
PETROLEO - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/BLOCO FINANC. DA 
PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
COMPRA DIRETA Nº 427/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6259/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: M.R.S. DA SILVA & CIA LTDA - EPP VALOR 
TOTAL R$ 2980,00 OBJETO: PS INSCRIÇÃO PARTICIPAÇÃO EM 
CURSO - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E 
CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 
154 COMPRA DIRETA Nº 480/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6245/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: NETWARE TELECOMUNICAÇÕES E 
INFORMÁTICA LTDA ME VALOR TOTAL R$ 2872,40 OBJETO: 
MANUTENCÃO PREVENTIVA ASSESSORIA PABX - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 
1)RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 
COMPRA DIRETA Nº 461/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6202/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: LABTECH PRODS.PARA LABORAT.E 
HOSPITAIS EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 720,00 OBJETO: AQ. 
COLETOR UNIVERSAL - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE 
EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL 
C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA DIRETA Nº 417/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6201/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FG FELICIONI LAVANDERIA LTDA - ME VALOR 
TOTAL R$ 767,00 OBJETO: SERVIÇO DE LAVANDERIA - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE 
DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA 
DIRETA Nº 486/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6200/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: R LASSI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 
VALOR TOTAL R$ 14265,00 OBJETO: AQ. PISTOLA MANUAL LONGA 
PARA PINTURA - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL 
DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA 
DIRETA Nº 489/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6190/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: FAMA TRANSPORTE E TURISMO LTDA. 
VALOR TOTAL R$ 5830,00 OBJETO: LOCACAO DE VEICULO COM 
MOTORISTA - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/BLOCO FINANC. DA 
PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
COMPRA DIRETA Nº 500/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6166/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GIGLIOLA RAFAELA LOPESME VALOR TOTAL 
R$ 254,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAIXA DE ARQUIVO - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE 
DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA 
DIRETA Nº 484/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6165/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL 
R$ 100,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE BATERIA ALCALINA - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE 
DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA 
DIRETA Nº 483/2020.

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4685 | 21 de fevereiro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5979/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: ALLPEMA SERV E COM DE FERR E 
FERRAMENTAS LTDA ME VALOR TOTAL R$ 1315,20 OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE PROTETOR SOLAR FPS 60 - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE 
DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA 
DIRETA Nº 482/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5945/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: J.A.DEMENCIANO BRASIL COM.E DISTR.
DE VARIED.EIRELI VALOR TOTAL R$ 23,50 OBJETO: AQ. PÃO TIPO 
HOT DOG - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/BLOCO FINANC. DA 
PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
COMPRA DIRETA Nº 463/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5944/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: J.A.DEMENCIANO BRASIL COM.E DISTR.
DE VARIED.EIRELI VALOR TOTAL R$ 70,50 OBJETO: AQ. PÃO TIPO 
HOT DOG - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/BLOCO FINANC. DA 
PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
COMPRA DIRETA Nº 463/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5943/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: J.A.DEMENCIANO BRASIL COM.E DISTR.DE 
VARIED.EIRELI VALOR TOTAL R$ 2820,00 OBJETO: AQ. PÃO TIPO 
HOT DOG - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/BLOCO FINANC. DA 
PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
COMPRA DIRETA Nº 463/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5942/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: J.A.DEMENCIANO BRASIL COM.E DISTR.DE 
VARIED.EIRELI VALOR TOTAL R$ 705,00 OBJETO: AQ. PÃO TIPO 
HOT DOG - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/BLOCO FINANC. DA 
PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
COMPRA DIRETA Nº 463/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5940/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: J.A.DEMENCIANO BRASIL COM.E DISTR.DE 
VARIED.EIRELI VALOR TOTAL R$ 1880,00 OBJETO: AQ. PÃO TIPO 
HOT DOG - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FNAS/MDS/BLOCO DA 
PROTECAO SOCIAL BASICA COMPRA DIRETA Nº 463/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5939/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: J.A.DEMENCIANO BRASIL COM.E DISTR.DE 
VARIED.EIRELI VALOR TOTAL R$ 141,00 OBJETO: AQ. PÃO TIPO 
HOT DOG - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLV. SOCIAL, COMPRA DIRETA Nº 463/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5763/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JADE AZ COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 
EPP VALOR TOTAL R$ 441306,50 OBJETO: GENEROS ALIMENTICIOS 
(COXÃO MOLE E PATINHO) - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5714/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: RC CONTI SINALIZAÇÃO LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 1782,00 OBJETO: PLACA EM ALUMÍNIO COMPOSTO 
PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL-RP-UGMT DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5713/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: RC CONTI SINALIZAÇÃO LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 44944,75 OBJETO: PLACA EM ALUMÍNIO COMPOSTO 
PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL-RP-UGMT DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5395/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: LMS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS EIRELI VALOR TOTAL R$ 1684,50 OBJETO: LENTILHA 
SECA, GRÃO DE BICO, FLOCOS DE MILHO E OUTROS - RP - 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 382/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5394/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA VALOR TOTAL R$ 6050,00 OBJETO: LENTILHA SECA, GRÃO 

DE BICO, FLOCOS DE MILHO E OUTROS - RP - DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA 
ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 382/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5396/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: COMERCIAL GORDES EIRELI - EPP VALOR 
TOTAL R$ 66800,00 OBJETO: PÃO DE FORMA INTEGRAL, PÃO 
TIPO HOT DOG, MINI BOLO SABOR CHO DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 353/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5400/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: SUPERFOOD ALIMENTOS LTDA EPP 
VALOR TOTAL R$ 29660,40 OBJETO: CONCENTRADO LIQUIDO 
P/ REFRESCO - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 301/2018.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5399/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SUPERFOOD ALIMENTOS LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 3939,60 OBJETO: CONCENTRADO LIQUIDO P/ REFRESCO 
- RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, 
CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
301/2018.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5398/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: SAGAFFARI COMERCIAL LTDA EPP 
VALOR TOTAL R$ 69840,00 OBJETO: CONCENTRADO LIQUIDO 
P/ REFRESCO - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 301/2018.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5397/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: SAGAFFARI COMERCIAL LTDA EPP 
VALOR TOTAL R$ 28575,00 OBJETO: CONCENTRADO LIQUIDO 
P/ REFRESCO - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 301/2018.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5403/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DNA COMERCIO E REPRESENTACOES 
EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 928,00 OBJETO: FUBA DE MILHO, 
FARINHA DE MILHO, OLEO REFINADO E OUTROS - RP DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA 
ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 260/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5402/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: ALNUTRI ALIMENTOS LTDA VALOR TOTAL 
R$ 213,60 OBJETO: FUBA DE MILHO, FARINHA DE MILHO, OLEO 
REFINADO E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 260/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5401/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. VALOR 
TOTAL R$ 2315,00 OBJETO: FUBA DE MILHO, FARINHA DE MILHO, 
OLEO REFINADO E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 260/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5408/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: MAZIERO IND. E COM. CREME PARA 
CHANTILLY LTDA. EPP VALOR TOTAL R$ 110087,43 OBJETO: 
BISCOITO SALGADO - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 292/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5407/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI EPP VALOR 
TOTAL R$ 6840,00 OBJETO: AÇUCAR REFINADO, COCO RALADO 
DESIDRATADO, MAIONESE E OUTROS DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5406/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DNA COMERCIO E REPRESENTACOES 
EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 3306,10 OBJETO: AÇUCAR REFINADO, 
COCO RALADO DESIDRATADO, MAIONESE E OUTROS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA 
ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5405/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DNA COMERCIO E REPRESENTACOES 
EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 330,00 OBJETO: AÇUCAR REFINADO, 
COCO RALADO DESIDRATADO, MAIONESE E OUTROS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4685 | 21 de fevereiro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5404/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA VALOR TOTAL R$ 129,00 OBJETO: AÇUCAR REFINADO, 
COCO RALADO DESIDRATADO, MAIONESE E OUTROS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA 
ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5410/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO  
EIRELI - ME VALOR TOTAL R$ 2216,40 OBJETO: QUINUA EM FLOCOS, 
AMARANTO EM FLOCOS, AGAR-AGAR E OUTROS  - DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA 
ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5409/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SAGAFFARI COMERCIAL LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 12280,00 OBJETO: QUINUA EM FLOCOS, AMARANTO 
EM FLOCOS, AGAR-AGAR E OUTROS  - DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5426/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI EPP VALOR 
TOTAL R$ 9750,00 OBJETO: LEITE EM PO MODIFICADO, CACAU EM 
PÓ E OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAC PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
40/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5425/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: LGM COM.E REPRES.DE PROD.ALIM.EM 
GERAL EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 1162,80 OBJETO: LEITE EM PO 
MODIFICADO, CACAU EM PÓ E OUTROS - RP - UGE DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5423/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NATOMARBRAS COMERCIAL DE ALIMENTOS 
EIRELI VALOR TOTAL R$ 13296,67 OBJETO: BISCOITO DOCE MARIA, 
BISCOITO DE LEITE E OUTROS- RP- UGE DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5424/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA VALOR TOTAL R$ 1344,60 OBJETO: LEITE EM PO MODIFICADO, 
CACAU EM PÓ E OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAC PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 40/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5422/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NATOMARBRAS COMERCIAL DE ALIMENTOS 
EIRELI VALOR TOTAL R$ 1683,50 OBJETO: BISCOITO DOCE MARIA, 
BISCOITO DE LEITE E OUTROS- RP- UGE DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5411/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DNA COMERCIO E REPRESENTACOES 
EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 1821,90 OBJETO: FARINHA DE TRIGO, 
FERMENTO QUIMICO EM PÓ, AMIDO DE MILHO E O DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA 
ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5418/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI EPP VALOR 
TOTAL R$ 15073,60 OBJETO: FEIJÃO CARIOQUINHA, LENTILHA SECA E 
OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, 
CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
62/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5417/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI EPP VALOR 
TOTAL R$ 17205,40 OBJETO: FEIJÃO CARIOQUINHA, LENTILHA SECA E 
OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, 
CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
62/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5421/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: NATOMARBRAS COMERCIAL DE ALIMENTOS 
EIRELI VALOR TOTAL R$ 2620,00 OBJETO: MACARRÃO COM OVOS, 
MASSA ALIMENTÍCIA FUSILI E OUTROS-RP-UGE DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5420/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: NATOMARBRAS COMERCIAL DE ALIMENTOS 
EIRELI VALOR TOTAL R$ 19720,00 OBJETO: MACARRÃO COM OVOS, 
MASSA ALIMENTÍCIA FUSILI E OUTROS-RP-UGE DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5420/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: NATOMARBRAS COMERCIAL DE ALIMENTOS 
EIRELI VALOR TOTAL R$ 19720,00 OBJETO: MACARRÃO COM OVOS, 
MASSA ALIMENTÍCIA FUSILI E OUTROS-RP-UGE DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5419/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA VALOR TOTAL R$ 4940,00 OBJETO: MACARRÃO COM OVOS, 
MASSA ALIMENTÍCIA FUSILI E OUTROS-RP-UGE DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5496/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: PORTO SINALIZAÇÃO EIRELI EPP VALOR 
TOTAL R$ 28125,00 OBJETO: SOLVENTE PARA TINTA, TINTA ACRILICA 
E OUTROS - RP - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL 
DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 304/2019.

RESUMO DO DESPACHO DA DECISÃO DE PENALIDADE DO SR. 
PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE JUNDIAI, DATADO DE 

17.02.2020

Pregão Eletrônico nº 029/2019 (Processo nº 3.866-9/2019) – Contrato nº 
029/19 – Objeto: prestação de serviços de mão de obra com fornecimento de 
peças para manutenção preventiva mensal e corretiva em 83 aparelhos de ar 
condicionado do Prédio do Paço Municipal e 02 aparelhos da Torre de UHF, 
destinados à Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas  

 “Assim, com base nas manifestações de ordem técnica e jurídica, as quais 
acolho por seus próprios e jurídicos fundamentos, DENEGO o recurso 
apresentado pela empresa ALLASCA CLIMATIZAÇÃO LTDA., devendo ser 
mantida as penas de advertência e multa, no valor de R$ 1.342,50 (Mil e 
trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos), a ser atualizada na 
data do efetivo recolhimento, com fundamento nas cláusulas 8.3.a e 8.2.b do 
Contrato nº 029/19 e art. 87, incisos I e II da Lei Federal nº 8.666/93”.

(LUIZ FERNANDO MACHADO)
Prefeito Municipal

ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato  Nº 029/16, ce-
lebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: DENAC 
COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA. PROCESSO: nº 
35.737-2/15. ASSINATURA: 20/02/20. VALOR GLOBAL ESTIMATIVO: 
R$ 235.645,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTEN-
ÇÃO MECÂNICA EM MÁQUINAS CASE, CATERPILLAR, TEMA-TER-
RA E VIBRO ACABADORA TEREX PERTENCENTES A UGISP, COM-
PREENDENDO MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E FORNECIMENTO 
DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS. MODALIDADE: TOMADA DE 
PRECO nº 18/15. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato  Nº 004/20, cele-
brado com fundamento no art. 57, § 1º, II e III da Lei Federal 8.666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: MORIAH 
SOLUÇÕES EDUCACIONAIS EIRELI ME. PROCESSO: nº 33.584-2/19. 
ASSINATURA: 14/02/20.  OBJETO: FORNECIMENTO DE UNIFORMES 
ESCOLARES, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
nº 3/19. ASSUNTO: Prorrogado por 30 (trinta) dias. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato  Nº 114/19, ce-
lebrado com fundamento no art. 57, § 1º, inciso III, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
COMPANHIA DE INFORMATICA DE JUNDIAI - CIJUN. PROCESSO: nº 
32.158-6/19. ASSINATURA: 19/02/20.  OBJETO: PREST.DE SERV.DE 
TECNOL.DA INFORM.CONSIST.NO FORN.DE EQUIP.,TAIS COMO:-
CÂMERA IP MINIBULLET,MINIDOME E BULLET,TERM.DE REDE ÓP-
TICA E SWITCH POE 8 PORTAS,P/VIDEOMONITOR.NOS C.E. DR.NI-
COLINO DE LUCCA,ROMÃO DE SOUZA,ARAMIS POLLI E FRANCIS-
CO DAL SANTO - UGEL.FUND.LEG.:ART.24,VIII,C/C ART.26,DA LEI 
FEDERAL N.8.666/93. ASSUNTO: Prorrogado por 3 (três) meses. 


